РЕСПУБЛИКАНСКОЕ АГЕНТСТВО ПО ГОСУДАРСТВЕННЫМ ЗАКУПКАМ

ГУРЭНЭЙ ЗАХИЛ АБАЛГЫН ТАЛААР РЕСПУБЛИКЫН АГЕНТСТВО

П Р И К А З

' f ^декабря 2018года
г. Улан-Удэ

«дхинистцм ш |ы  р£Спувлик» wmi к пра9хтеяьсча«С1Шш  п ж м
БУРКАД УЛАСАЙ ТОЛГОЙЛОГиЫН (А ИМАДШСАЙ ЗАСАГАЙ ГАЗАРАЙ ЗАХНРГААИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО I  РЕЕСТРЕ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ВЛАСТИ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
5УРЯАД УЛАСАЙ ГУРЭНЭЙ 1АСАГАЙ ГУОООХЫ ЗУРГААНУУДАЙ ГУРИМШУУЛТЫН

ХУУЛИТА ШИИДХЗЬЭРИНУУДЭЙ РЕЕСТРТЭ БУРИДХЗЛДЭ АБТАА
Н0.ЧГР ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ. * )  У / *
ГУРЭНЭЙ БУРИДХЗЛДЭ АЫАМНДУГАА^О о С ' Ь

osiCHteso тж№ S2T
Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг для
бюджетных учреждений Республики Бурятия, автономных учреждений

Республики Бурятия, осуществляющих закупки в соответствии с
Федеральным законом от 18.07.2011 №223-Ф3 «О закупках товаров, работ,

услуг отдельными видами юридических лиц»

В соответствии с частью 2.1 статьи 2 Федерального закона от 18.07.2011 №
223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,
пунктом 2.1 Положения о Республиканском агентстве по государственным
закупкам, утвержденного постановлением Правительства Республики Бурятия от
22.08.2006 №269

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить типовое положение о закупке товаров, работ, услуг для
бюджетных учреждений Республики Бурятия, автономных учреждений
Республики Бурятия, осуществляющих закупки в соответствии с Федеральным
законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц» (далее -  типовое положение о закупке) согласно
приложению №1 к настоящему приказу.

2. Утвердить перечень автономных учреждений Республики Бурятия,
для которых применение типового положения о закупке является обязательным
при утверждении ими положения о закупке товаров, работ, услуг или внесении в
него изменений, согласно приложению №2 к настоящему приказу.

3. Утвердить перечень бюджетных учреждений Республики Бурятия,
для которых применение типового положения о закупке является обязательным
при утверждении ими положения о закупке товаров, работ, услуг или внесении в
него изменений, согласно приложению №3 к настоящему приказу.

4. Бюджетным, автономным учреждениям Республики Бурятия,
указанным в приложении №2 и в приложении №3 к настоящему приказу,

положение о закупке товаров, работ, услуг в соответствии с типовым положением
о закупке, указанным в пункте 1 настоящего приказа, разместить указанное
положение о закупке товаров, работ, услуг в единой информационной системе в
сфере закупок в срок не позднее 01.01.2019.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Руководитель Е.В. Прушинская

Исп. Белякова Цыпелма Цыгмитжаповна, 27-81-33